i 2 sunt

*Homerus captus oculis*

sunt omnia. Nihil enim prohibet te denuo cenare, si ueluti somnium quoddam eius cenæ reduces, & quæ tum ederis, rursus commemoratiōe quasi rumines. MICYL. Credebam molestum futurum me, si hæc quoque retulisset: uerum postea quæ tu desideras, en id quoque narrabo, quum nunquam antehac in uita cenasset apud ullum diuitem, o Pythagora: heri bona quapiam fortuna in Eucratem incidi: atque ego quidem simulatque dominum illum salutasset, ita uti consueueram, subducebam me: ne pudori illi essem, si lacera in ueste fuisset affectatus. At ille: Micylle, inquit, hodie natalicia filiae celebros, plurimosque ad conuiuium amicos inuitaui, uerum quonia aiunt quendam ex his incommoda esse ualitudine, neque posse pariter ad conuiuium nostrum accedere: tu eius loco uenito lotus, nisi ipse forte qui uocatus est, semet ad futurum renunciarit. Nam nunc quidem ambigit. Hoc ubi audisset, adorato diuite discedebam: omnes obsecrans deos, ut algidam febrem aliquam, aut laterum dolorem, aut podagræ morbi auctarium immitterent ualutinario illi: cuius ego sellæ occupator, cenæque uicarius, & hæres eram uocatus. Interim hoc spatium, quod usque ad balnei tempus intercessit, longissimum seculum esse iudicabam: dum subinde respicio, quotquot pedum esset litera, & quando illos iam lauisset consentaneum esset. Hic ubi tempus tandem aduenisset, ocyus me corripio, atque ab eo, nitide a modum cultus: sic obuerso palliolo, ut qua esset parte purissimum, ea uideretur. Offendo autem ad fores, & alios complures, in quibus etiam illum (gestabatur autem à uiris quatuor) cuius eram subconuiuia uocatus: qui male habere dictus erat, atque id etiam præ se ferebat, quod afflictus esset ualitudine. Nam ex alto gemebat, tussiebatque, ac screabat, uelut ex abdito: quodque ægre redderetur totus pallidus ac tumens, annos natus circiter sexaginta. Ferebatur autem philosophus quispiam esse, ex his, qui apud adulescentulos nugæ deblaterant. At barba mire erat tragica, id est hircina, supra quam credi posset tonsoris egens. Porro increpante Archibio medico, quã obrẽ quã ita esset affectus, aduenisset: nõ oportet, inquit, pmissa deserere, præsertim hominẽ philosophum, etiam si mille urgeant & instent morbi. Putauit enim Eucrates sese à nobis haberi ludibrio. Haud quãque, inquam ego: imò collaudabit te, si domi potius apud te uelis emori, quã in conuiuium animam unã cum phlegmate excreans. Atque ille quidem præ arrogantia dissimulabat sese dicterium audisse. Haud multo post accessit & Eucrates iam lotus: inspectoque Thesmopolide (nam id erat philosopho nomen) Præceptor, inquit, probè quidem factum abs te, qui ipse ad nos ueneris. Tametsi nihilo deterius tibi fuerat futurum. Siquidem etiam absenti omnia ordine missa fuissent. Hæc simulatque dixerat: introgreditur, manus illi porrigens pariter & famulis innitenti. Ego igitur

igitur iam abire parabam: uerum ille conuersus, ubi diu secum hæsitasset, posteaquam me tristem admodum uideret: ades, inquit, tu quoque Micylle, ac nobiscum cœna. Nam filium in mulierum conclauim unam cum matre conuiuium agere iubebo, quo tibi sit locus. Ingredebam itaque, quum parum abfuerit, ut lupus frustra hians discederem, uerum ingrediebar, pudefactus quod Eucratis filiolum è conuiuio uiderer expulisse. Ast ubi iam tempus esset ut discumberemus, primum tollentes Thesmopolim composuerunt, haud sine negotio per Iouem, quinque (si dijs placet) proceri iuuenes, ceruices illi supponentes undiquaque: quo nimirum in eodem habitu permanere, ac longum etiam tempus durare posset. Deinde ubi nemo iam tolerare posset, ut iuxta illum accuberet, me adductum reclinant, ut eadem in mensa essemus. Deinceps cœnabamus, ò Pythagora, opiparam quandam & uariam cœnam, multoque in auro, multo item argento. Pocula erant aurea, ministri formati: cantores, & concitandi risus artifices. In summa, iucundissima quæpiam erat uita: nisi quod unum quiddam me uehementer male habebat: Thesmopolis obstrepens atque obturbans, uirtutem nescio quam mihi commemorans, docensque, quod duæ negationes unicam efficerent affirmationem: quodque, si dies sit, nox non sit. Nonnunquam & cornua mihi dictitabat esse, atque id genus multa philosophabatur erga me, quibus eiusmodi nihil opus: planèque uoluptatem interpellatione minuebat, quum non sineret exaudiri eos, qui cithara, uoceque canebant. Habes Galle de cœna. GAL. Nò admodum suauis Micylle: maxime posteaquam cum illo deliro sene sortitus eras accubitus, MICYL. Audi nunc & insomnium. Visus enim mihi Eucrates ipse, quum orbis esset liberis, nescio quomodo è uita decedere. Dehinc ubi me accersisset, ac testamentum condidisset, quo me insolidum hæredem omnium scripserat, paulo tempore superstes emori. Porro ipse uidebar adire facultates: & tum aurum, argentumque ingentibus quibusdam scaphis exhaurire, perpetuo subscaturiens & affatim affluens: tum autem uestes, mensas, pocula, ministros, omnia mea, ut par erat, esse. Postea candido uehiculo uectabar resupinus: cunctis qui intuebantur, conspiciendus & admirandus. Accurrebant permulti, ac circumuequitabant: complures sequebantur. Ego interim illius indutus uestitum, & annulos gerens circiter sedecim digitis insertos: epulum quoddam splendidum iubebam adornari, quo amicos acciperem. Iamque illi, ita ut in somnio fieri consentaneum est, aderant: iam epulæ erant comporratæ, iam potus ex animi sententia ministratus. In his quum uersarer, & aureis phialis præbiberem omnibus qui aderant amicis: quum iam inferrentur bellaria: intèpestiuo tuo clamore perturbasti nobis conuiuium, mensasque subuertisti, ac diuitias il-

las ita dissipasti, ut in auras euanescerent. Num tibi uideor iniuria stomachatus in te? nam uel tris noctes perpetuas libenter adhuc formidū illud quod mihi accidit, uidere cupiam, GAL. Adeo ne es auri cupidus, & opum auidus Micylle: idque ex omnibus unum admiraris, ac felicitatem unicam esse iudicas, si plurimū possideas auri? MICYL. Equidē haud solus ita cogito Pythagora: quū ipse quoque, tum quū Euphorbus esses, auro atque argento comis intexto, prodibas pugnaturus cum Achiuis: idque in bello, ubi ferrum quā aurū gestare satius fuerat. At tu etiam tum uoluisti calamistris auro internexis in periculum descendere. Atque ob eam (opinor) causam, Homerus comas tuas gratijs similes dixit, quod auro argentoque reuincirentur. Etenim longe nimium meliores atque amabiliore uidebantur, quod essent auro religatae, unaque cum eo relucere. Neque isthuc nouum est Auricome, si tu Pantho patre prognatus, aurum in precio habuisti: quin & ipse deorum omnium, hominumque pater ille saturno, Rheaque progenitus, quum Argolicam illam puellam adamaret: ubi nihil inueniret amabilius in quod sese transformaret, neque quo Acrisij custodias posset corrumpere: audisti uidelicet, ut aurū sit factus: atque ita per tegulas illapsus, potius est ea quam deperibat. Iam uero quid tibi comemorem, quā multos usus praebet aurum? Et ut eos quibus adfuerit, formosos, & sapientes, & potentes reddat, decus & gloriam illis concilians: utque nonnūquam ex obscuris & infamibus, claros ac celebres repente efficiat? Nā nosti uicinum mihi & eiusdem artificij Simonem: qui paucis ante diebus apud me cenauit: quum legumē coquerem saturnalibus, duasque extorum caenas immittens? GAL. Noui Simonem illum breuem: qui fictile ollulā, quae nobis erat unica, suffuratus, peracta coena abiit, sub ala gestans. Nam ipse uidi Micylle. MICYL. Atqui quum eam sustulerit, tam multos ille deos postea iurabat. Sed quid non prodebas: ac uociferabare tum, o Galle, quum nos furto spoliari conspiceres? GAL. Coccyzabam, quod mihi solum licebat id temporis: uerū quid Simon ille? Nam uidebare de illo dicturus, nescio quid. MICYL. Ei consobrinus erat uir supra modum diues, nomine Drimylus: is quo ad uiuebat, ne obolū quidem donauerat Simoni: nam qui daret, quū ne ipse quidem pecunias attingeret? At simulatque mortuus est nuper: uniuersis illis opibus iuxta leges Simon ille, qui coria putria, qui patellam circumlingebat, gaudens potitur: purpura, ostroque circumtectus: famulosque & currus, & aurea pocula, & mensas eburnis innixas pedibus possidet: ab omnibus adoratur: iamque nos ne aspicit quidem. Etenim nuper quū illū procedentem conspexissem: Salue, inquit, Simon, At ille indigne ferens: Edicite, inquit, mendico isti, ne uocabulū meum dimi-

diminuat: neq; enī Simon, sed Simonides appellor. Porro (quod est omnium maximum) mulieres etiam illius amore capiuntur. Atq; is quidem eludit eas, ac fastidit: & alias quidem admittit, comemq; sese præbet: alia porro quæ negliguntur, necem conscituras sibi minitantur. Vides quantas comoditates pariat aurum: quandoquidem eos qui sunt deformissimi, transfiguratur, & amabiles reddit, non secus atq; cæstus ille poeticus. Audis insuper & à Poetis dictum.

O aurum auspicata res, & ostentum optimum. Et rursus,  
Aurum est quod opibus imperat mortalium.

Sed quid interim risisti Galle? GAL. Quoniã tu quoq; per inscitiam Micyle, simili modo falleris opinione de diuitibus, quemadmodum uulgus: uerum (crede mihi) longe etiam erumniosiorẽ uitam uiuunt, quã uos. Hæc autẽ loquor, qui ipse & pauper, & diues aliquãdo fuerim, atq; omne uitæ genus sim expertus. Porro paulo post ipse quoq; hæc omnia cognosces. MICYL. Per Iouem tempestiuũ iam est, ut & tu referas quemadmodũ sis trãssfiguratus: & quod in unoquoq; uitæ genere perspexeris. GAL. Ausculta, hoc tantũ præmonitus, me neminẽ feliciorẽ uita, quã tu sis, unq; uidisse. MICYL. Quã ego sim o Galle? Hanc felicitatem tibi ipsi imprecor. Nam uidere me tibi ridendum proponere. Verum age, narra, exordiens ab Euphorbo, quo pacto fueris in Pythagorã transformatus: Deinceps ordine ad Gallum usq;. Consentaneũ enim est, te uarias res tum uidisse, tum tulisse: nimirum tam diuersis uitæ formis. GAL. Quemadmodũ initio ab Apolline profecta anima in terram deuolarit, & corpus humanũ subierit, ut illic poenã quandã depederet, id longũ dictu futurũ sit. Præterea neq; mihi referre fas es, neq; tibi eiusmodi audire. Verũ ubi Euphorbus factus essem, MICYL. Sed ego priusq; essem is, qui nũc sum: O præclare quis nã erã: hoc mihi prius dicito? nũquid & ego uersus fuerim itidẽ ut tu? GAL. Maxime. MICYL. Quis igitur eram? si quo modo potes dicere, puelim enim istuc cognoscere. GAL. Tu formica fueras Indica, ex earũ genere, quæ aurũ effodiũt. MICYL. Et postea neglexi infelix, uel pauca frustra in uitã iportare: quũ illo essem alitus? Sed age qd post hæc futurus sim dicito: quãdoquidẽ cõsentaneũ est scire te, Etenĩ si quid bonæ sit rei, iam nũc suspẽdero me ab ista pertica, in qua nunc stas. GAL. Istuc profecto nulla ratione possis cognoscere. Cæterũ quũ Euphorbus essem (nã ad illa redeo) in Troia pugnabã: atq; à Menelao necatus, aliquanto post tempore in Pythagorã perueni. Porro eo usq; absq; tecto perdurabam, donec Mnesarchus aliquãdo mihi domũ ædificaret. MICYL. Obsecro te, num absq; cibo potuq;? GAL. Maxime. Nihil enim istis rebus opus, nisi corpori duntaxat. MICYL.